ac cumdevotionc ct reverent ia a Chris ti fidclibus celebrius frequentctur, utque sicut fides

in ipsa dedicat ionis die confluent ium devot ionem generat , sie et devotio humiliter ct

devote contitentiummeritum s ive grat iam apportet , auctoritate nobis a deo conce ssa

cooperant ibus intirmita t i nos trae sanctorum 1neritis omnibus
, qui in dietae dedica tionis

die ad dic torumfratrumeccles iamconvenerint humiliter e t devote
,
X dies de carena et

X X dies de iniuncta sibi poenitentia , qui de peccat is suis vere contriti fuerint et confessi,
annis s ingulis misericorditer indulgemus . Item in festo apostolorumPetri et Pauli
eiusdemecclesiae patronorumXV dies de iniuncta poenitent ia et V dies de carena miseri
corditer rc laxamus

,
similiter in die sanct i F rancisci in festo obitus sui et translationis

c t in die sancti A ntonn confessoris tot dies duximus relaxandos eodante et per nostrum

ministerium indulgente , qui est vere miserator et misericors
,
in maies tate sua lauda

bilis et in sanctorum snorummirabilibus gloriosus , Datum in
’

I
‘

orgow e anno gratiae

M
°
. CC°

. XLI II“. IIII°. Nonas Junii indictione prima , pontifieatus nos tri anno tertio.

Nach demO rig. imK. Haupt - S taatsarchiv zuDresden mit dembeschädia S iegel des Bischofs an einem
P ergamentstreifen.

No. 125. 1244 . 15. Feb r .

M arkgraf Heinr ich st iflet und dotir t bei der D omkirche eine Vicarie zumS eelenhei l seiner E lte rn,
seiner G emahlin Constant ia , dann seines treuen D ieners Conrad M aehseroe.

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Heinricus dei gratia M is

nensis et O rientalis marchio universis praesentem paginam inspecturis in perpetuum.

Quoniamgeneratio praeterit et generatio advenit nihilque permanens est sub sole
,
sed

vanitati subiacent universa
,
idcircout rerumges tarumhabeatur notitia

,
et ne ea

,
quae

ad laudemdei statuuntur
,
hominum elabantur memoria

,
in scriptis solet redigi , quod

nullatenus vel ex diffieili propter rerummutabilitatem posset in posterummemoriter
conservari. Cum igitur ex debite honestatis et intuitu pietatis filii parentumsnorum
defunctorummemoriamagere teneantur , nos in remediumunimae patris nos tri bonae
memoriae T eoderici marchionis M isnens is et dominae Juttae matris nostrae

,
nee non

Constanciae quondamuxoris nos trae
,
cuius animam s imiliter demino eommendamus

,

disposuimus , ut in choro M isnensi v icarius perpetuus habeatur
,
cui sex talenta dena

riorum Vribere nos tra eontulimus in moneta
,
quae singulis annis idem vicarius in

fes te beatae Walpurgis reeipiet cum effeetu. Volumus tamen ,
ut idemad unus quod

subsequitur teneatur . In s ingulis siqnidem septimanis unammissam pro defunetis ad

altare sancti Pauli ad salutem animarum praedietarum personarumomni devot ionc
,

qua pe terit , celebrabit . E t quia non solumparentumnos trorum
,
sed omniumtidelium

et praecipue illorum, qui vitae suae tempore nobis obsequios i tideliter ext iterunt , salu

tem 0ptamus , volumus
,
ut praefatus clericus s ingulia sept imanis in remediumunimae

fidelis nostri domini Cunradi M aehserue , qui nobis semper fidelis ex t itit ac devotus
,

s imiliter unammissumad altare sancti Pauli debeat celebrare. Chem tamen tanquam
vicarius secundum eonsuetudinem aliorum idem clericus tenebitur deservire

,
eun1 a

capituloM isnensi dictumrecipere beneficiumteneatur. U t itaque factumpraesens s tabili
tatemobtineat in futurum,

nos et heredes nostri praedieta sex talenta a vicarioinmoneta
nos tra Vribere, ut praedix irnus , s ingulis annis recipienda a nobis alienavimus

,
et in eecle

s iae M isnensis dominium traustulimus
,
ut secundumordinat ionem pra

efatam vicarius

saepe fatus eadem sex talenta valeat quiete et libere imperpetuumposs idere. Acta
sunt haec M isnae annodominieae incarnationis M CC“. KL IIII“. XV° Kalendas M aren

indict ione tertia, Huius rei testes sunt Heinricus frater noster M isnens is pra epos itus ,
Vlricus praepositus in S ehilowe, Hermannus de L iznic , Heinricus de Luhene, Cunradus ,
magister E rphocanonici M isnenses , M einherus burchravius M isnens is , A lbertus burehra
vius de A ldenbureh , M einherus de Vizcenbureh , Albe ro burchrav ius de L iznie , Wirieus
de Kirchberc

, O ttode Nideeke, Cuuradus de S t
einbach

, Vlricus de M altiz, (
)mra dus de

Luppe, Reinhardus de Musgew iz, Petrus de Burlin, Hermannus Capra et aluquamplures .

Nach demO rig. imS t iftsarcbiv zuMeissen mit demS iegel des M arkgrafen an mtbseidenen F äden.

15*

N0. 126. 1244 . 15. M ai.

I nnocenz I V. beauflragt den A bt zuB osauund die P röbste euA ltenburg und M ildenfurth in der
K lagsache des B . ron llIeissen gegen den B is chof von P rag über E ingr ifi

‘

e in die D iöcesanrechte die

P arteien zuhören und den S treit beüuleqen.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis abbati de Puzowe
et de A ldenbure et de M ildenw rthe eeclesiarnmpraepositis Nuenburgensis dia

cesis salutem et apos tolicam benedictionem. Venerabilis fratris nostri M isnens is

episcopi recepimus ques tionem,
quod venerabilis frater noster P ragensis episcopus